
1 

 

PROTOKÓŁ nr LVIII/23 

 

z sesji Rady Gminy Lasowice Wielkie odbytej w dniu 29 listopada 2023r.  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Lasowicach Wielkich. 

 

Obrady Rady Gminy są transmitowane na żywo w internecie i utrwalone za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

W oparciu o listę obecności, która stanowi załącznik do protokołu z sesji stwierdza 

się, że posiedzenie Rady ma moc prawną (kworum), gdyż na ustawową liczbę radnych 15, 

obecnych na sesji było 12 radnych. 

Nieobecni Radni: 

Adam Młynarczyk– nieobecność usprawiedliwiona 

Dariusz Pikor – nieobecność usprawiedliwiona 

Klaudia Schudy – nieobecność usprawiedliwiona 

 

Przewodniczący Rady Gminy Rajmund Kinder otworzył sesję, przywitał wszystkich 

radnych, przybyłych na sesję podpisanych na dodatkowej liście obecności stanowiącej 

załącznik do protokołu z sesji. Czy są jakieś uwagi do otrzymanego w materiałach na sesję 

porządku obrad? Z tym pytaniem zwrócił się Przewodniczący Rady do radnych. Radni nie 

wnieśli uwag do projektu porządku obrad. Następnie Przewodniczący Rady ogłasza przyjęcie 

porządku obrad przez aklamację. 

 

Przyjęto pod obrady niżej wymieniony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (kworum). 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

5. Odpowiedzi na pytania, wnioski, interpelacje. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

7. Przedstawienie – odczytanie protokołów z posiedzeń komisji Rady Gminy Lasowice 

Wielkie 

• Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 30.10.2023r. 

• Komisji Doraźnej z dnia 08.11.2023r. 

• Budżetu i Finansów z dnia 20.11.2023r. 

8. Przedstawienie informacji oraz opinii o podmiotach w których wykonywana jest kara 

ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna 

9. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Lasowice Wielkie 

w roku szkolnym 2022/2023 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy Lasowice Wielkie 

na 2024 rok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie 

13. Ustalenie stawki podatku rolnego i leśnego na 2024 rok. 

14. Pytania, wnioski, interpelacje. 

15. Dyskusja. 

16. Odpowiedzi. 

17. Zamknięcie sesji                     
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I. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Sprawozdanie Wójta zostało złożone na piśmie i stanowi załącznik do protokołu z sesji. 

Wójt Gminy odczytał sprawozdanie na sesji. Następnie poinformował że został 

przeprowadzony odbiór boiska w Jasieniu oraz że zostanie ogłoszony przetarg na odbiór 

odpadów komunalnych. 

Radny Piotr Kisiel zapytał czy przy okazji odbioru boiska w Jasieniu został rozwiązany 

problem ze stojącą wodą obok tego boiska. Wójt odpowiedział że rozmawiał z wykonawcą 

który ma się podjąć rozwiązania tego problemu. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym do w/w sprawozdania. 

Radni nie wnieśli pytań - uwag do przedłożonego sprawozdania. 

 

II. Odpowiedzi na pytania, wnioski, interpelacje. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęła żadna interpelacja, wniosek  

i zapytanie. Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym. Radni nie złożyli zapytań, 

interpelacji i wniosków. 

 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  radnym  w  temacie  poprawek  do  protokołu.  

Radni  nie wnieśli poprawek, przyjmują protokół bez uwag. 

 

IV. Przedstawienie – odczytanie protokołów z posiedzeń Komisji Rady Gminy 

Lasowice Wielkie 

• Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 30.10.2023r. 

• Komisji Doraźnej z dnia 08.11.2023r. 

• Budżetu i Finansów z dnia 20.11.2023r. 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu przewodniczącym w/w komisji: 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej radnej Gabrieli Świerc, która 

odczytała protokół z posiedzenia komisji z dnia 30.10.2023r., stanowiący załącznik do 

protokołu z sesji.  

Przewodniczący udzielił głosu radnym do w/w protokołów. 

Radni nie wnieśli więcej pytań – uwag do protokołu. 

Doraźnej radnemu Marcinowi Bomba, który odczytał protokół z posiedzenia komisji z dnia 

08.11.2023r., stanowiący załącznik do protokołu z sesji. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnym do w/w protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań – uwag do protokołu. 

Budżetu i Finansów radnej Brygidzie Kasprzyk, która odczytała protokół z posiedzenia 

komisji z dnia 20.11.2023r., stanowiący załącznik do protokołu z sesji.  

Przewodniczący udzielił głosu radnym do w/w protokołów. 

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień w sprawie dożywiania dzieci w szkołach. Następnie Radny 

Piotr Kisiel zapytał o spadek liczby dzieci objętych tym dożywianiem. Pani Skarbnik Gminy 

udzieliła odpowiedzi na ten temat. 

Radni nie wnieśli pytań – uwag do protokołu. 
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V. Przedstawienie informacji oraz opinii o podmiotach w których wykonywana 

jest kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna 

Przewodniczący Rady nawiązał do w/w informacji. Następnie udzielił głosu radnym. Radni 

nie wnieśli uwag. 

 

VI. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Lasowice 

Wielkie w roku szkolnym 2022/2023 

Przewodniczący Rady nawiązał do w/w informacji. Następnie udzielił głosu radnym. Radni 

nie wnieśli uwag. 

 

VII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały. Następnie udzielił głosu 

radnym. Radni nie zabrali głosu do w/w uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Radni głosują 

za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu z sesji. Następnie 

informuje o przeprowadzonym głosowaniu w wyniku którego na ustawową liczbę radnych 

15, obecnych podczas głosowania było 12 radnych, którzy głosowali:  

Za - 12  

Przeciw - 0  

Wstrzyma. - 0 

 

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały. Następnie udzielił głosu 

radnym. Radni nie zabrali głosu do w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Radni głosują 

za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu z sesji. Następnie 

informuje o przeprowadzonym głosowaniu w wyniku którego na ustawową liczbę radnych 

15, obecnych podczas głosowania było 12 radnych, którzy głosowali:  

Za - 12  

Przeciw - 0  

Wstrzyma. – 0 

 

IX. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy Lasowice 

Wielkie na 2024 rok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie 

Przewodniczący Rady nawiązał do projektu w/w uchwały. Następnie udzielił głosu 

radnym. Radni nie zabrali głosu do w/w uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Radni głosują 

za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu z sesji. Następnie 

informuje o przeprowadzonym głosowaniu w wyniku którego na ustawową liczbę radnych 

15, obecnych podczas głosowania było 12 radnych, którzy głosowali:  

Za - 12  

Przeciw - 0 

Wstrzyma. – 0 
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X. Ustalenie stawki podatku rolnego i leśnego na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował że w/w temat został omawiany na posiedzeniach 

komisji oraz że ustalane stawki są na podstawie przedstawionych stawek przez GUS.. 

Przewodniczący udzielił głosu radnym. Radni nie wnieśli pytań i uwag w/w sprawie 

 

XI. Pytania, wnioski, interpelacje. Dyskusja, odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady poinformował o pismach które wpłynęły do Rady Gminy  

i stanowią załączniki do protokołu z sesji: 

• Pismo Starosty Kluczborskiego nr KD.2123.16.2023.AT z dnia 17.11.2023r. 

dotyczące wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady 

Gminy Lasowice Wielkie 

• Pismo Wojewody Opolskiego nr IN.VII.743.1.222.2023.JM z dnia 

10.11.2023r. dotyczące uchwały nr LVII/435/23 Rady Gminy Lasowice 

Wielkie z dnia 25 października 2023r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

położonego w Wędryni 

• Pismo z prośbą o wniesienie pod obrady Rady Gminy uchwały, która wstrzyma 

możliwość zatłaczania spalin pod grunty gminy 

 

Radny Jerzy Lipiński zapytał kiedy zostaną posprzątane gałęzie, które leżą w rowie wzdłuż 

drogi z Lasowic Wielkich do Trzebiszyna. Wójt odpowiedział że firma się tym zajmująca jest 

w trakcie sprzątania tych gałęzi. 

Radny Krzysztof Dzierżyński zwrócił się do Wójta, aby wystąpić do PKSu Kluczbork  

o stworzenie połączenia autobusowego między Ciarką, a Kluczborkiem, ponieważ żaden 

autobus tam nie jeździ. Radny Piotr Kisiel stwierdził że brak połączenia z Kluczborkiem jest 

także z Chudoby. 

 

XII. Podczas sesji odczytano i podjęto niżej wymienione uchwały. 

1. Uchwała Nr LVIII/439/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej 

2. Uchwała Nr LVIII/440/23 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 

3. Uchwała Nr LVIII/441/23 w sprawie rocznego programu współpracy gminy Lasowice 

Wielkie na 2024 rok z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie 

 

XIII. Zamknięcie sesji. 

Na tym posiedzenie sesji zakończono. Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia sesji. Sesja 

odbyła się w godzinach od 14:00 do 14:50 

 

Protokołował 

 

Mateusz Jośko 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Rajmund Kinder 

 


